
Página 1 de 2  

VJ - Online 

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais 
 

FIC - 10º Curso de Verão do PODEMOS - VJ - Online (IFSULDEMINAS - Campus 
Muzambinho) 

Turma/Oferta: 
10º Curso de Verão do PODEMOS - 

Tipo de Seleção: Ordem de Inscrição 

Nº de Vagas: 500 

Início das 
Inscrições: 

Encerramento de 
Inscrições 

28 de Dezembro de 
2025 

 

 
 

 

1 Marco Aurélio Villardi de Faria 0*/0*/19*2 
23 de Novembro de 2025 às 

Classificado 

2 Bruna Santos da Silva 1*/1*/19*5 

3 Rosinei Lopes 2*/0*/19*8 

4 Maria Fernanda Santos Florenzano 1*/0*/20*4 

5 EZELITA ALVES DA SILVA 2*/1*/19*4 

6 Carlos Emanuel Dos Santos Lopes 1*/0*/19*1 

7 Marcio André Ribeiro da Silva 3*/0*/19*0 

8 alceu sergio campanha 1*/0*/19*9 

9 Paulo Rocha Cavalcante 1*/0*/19*5 
 

10 Jucélio Gabriel de Sousa 1*/1*/19*1 

11 GUILHERME LOPES DA SILVA 1*/0*/19*1 

12 Valquiria Aparecida da Cunha Ramos 2*/0*/19*8 

13 Pamela Figueiró Mendonça 2*/0*/19*6 

14 João Daltro Dantas Neto 0*/0*/20*2 

15 Raqueline dos Santos Queiroz 2*/0*/19*5 

16 Geovanna de Oliveira Morais 1*/1*/20*9 

17 Tassia Lanusa Maximiano 1*/0*/19*3 

18 ALEX OLIVEIRA AMARAL 0*/0*/19*5 

19 Maria Eduarda da Silva Carvalho 1*/0*/20*1 

20 Vanda Moreira 2*/0*/19*1 

21 gisele josiane de freitas 2*/0*/19*1 

 
12:46 

13:53 

15:32 

23:32 

00:18 

08:55 

08:58 

14:21 

09:08 

09:46 

10:41 

16:43 

13:50 

16:49 

17:06 

22:01 

08:56 

14:22 

14:48 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

às 
Classificado 

Classificado 

RESULTADO FINAL 

 
 

  

Curso: 

19/11/2025 

11:42  

24 de Novembro de 2025 

24 de Novembro de 2025 

24 de Novembro de 2025 

24 de Novembro de 2025 

25 de Novembro de 2025 

25 de Novembro de 2025 

25 de Novembro de 2025 

27 de Novembro de 2025 

28 de Novembro de 2025 

30 de Novembro de 2025 

1 de Dezembro de 2025 

1 de Dezembro de 2025 

9 de Dezembro de 2025 

9 de Dezembro de 2025 

10 de Dezembro de 2025 

12 de Dezembro de 2025 

15 de Dezembro de 2025 

17 de Dezembro de 2025 

17 de Dezembro de 2025 

 



Página 2 de 2  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Montesinos 

VIEIRA 

14:53 

22:09 

07:53 

09:02 

14:56 

22:57 

23:54 

12:34 

23:35 

12:35 

13:08 

13:13 

14:05 

17:25 

14:19 

16:25 

18:56 

20:59 

21:42 

22:54 

09:25 

12:45 

19:27 

# Candidato 
Data de 

Data Inscrição Situação 
nascimento 

17 de Dezembro de 2025 às 

22 Vania Helena Mesquita 0*/1*/19*7 
17 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

23 Flávia Jakeline dos Santos Agra 1*/0*/20*8 
18 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

24 Yaritsa Rauanne Arcângelo da Silva 3*/0*/20*0 
18 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

25 Gabriel Franco 2*/0*/20*7 
18 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

26 Nathan Soares 2*/1*/20*9 
18 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

27 nicole vieira murat 2*/1*/20*9 
18 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

28 Elissa Yan 0*/0*/20*9 
24 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

29 MONICA DOS SANTOS ALVES 0*/0*/20*0 
24 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

30 Antenor Gonçalves Dias Neto 0*/0*/20*9 
25 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

31 Alice Santos Lucena 2*/0*/20*3 
25 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

32 Levi Madeira 2*/0*/20*9 
25 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

33 Ruth Fragoso Mamede da Silva 1*/0*/19*3 
25 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

34 ADRIANA DA SILVA BATISTA DE ARAUJO 2*/0*/19*2 
25 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

35 Isadora Amaral Pereira 0*/1*/20*8 
26 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

36 Pedro Otávio da Silva 2*/1*/20*9 
26 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

37 Carlos Daniel Rodrigues Bastos 0*/0*/20*1 
27 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

38 marli da silva siqueira lobo 0*/0*/19*5 
27 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

39 Cláudia Salvino da Silva Gomes 1*/0*/19*3 
27 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

40 Esdras Jefone de Amorim Dias 2*/0*/20*3 
27 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

41 Marcus Henrique dos Santos Ferreira 0*/1*/20*2 
28 de Dezembro de 2025 às 

Classificado 

42 Dagner Fernanda Candelária Escurra 0*/1*/20*6 28 de Dezembro de 2025 às 
Classificado 

43 ELIS ANGELA MARQUES AMANCIO 2*/0*/19*2 28 de Dezembro de 2025 às 
Classificado 

 


