



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

Curso:	FIC - 10º Curso de Verão do PODEMOS - VJ - Online (IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho)		
Turma/Oferta:	10º Curso de Verão do PODEMOS - VJ - Online	Tipo de Seleção:	Ordem de Inscrição
Nº de Vagas:	500	Encerramento de Inscrições:	28 de Dezembro de 2025
Início das Inscrições:	19/11/2025		

RESULTADO FINAL

# Candidato	Data de nascimento	Data Inscrição	Situação
1 Marco Aurélio Villardi de Faria	0*/0*/19*2	23 de Novembro de 2025 às 11:42	Classificado
2 Bruna Santos da Silva	1*/1*/19*5	24 de Novembro de 2025 às 12:46	Classificado
3 Rosinei Lopes	2*/0*/19*8	24 de Novembro de 2025 às 13:53	Classificado
4 Maria Fernanda Santos Florenzano	1*/0*/20*4	24 de Novembro de 2025 às 15:32	Classificado
5 EZELITA ALVES DA SILVA	2*/1*/19*4	24 de Novembro de 2025 às 23:32	Classificado
6 Carlos Emanuel Dos Santos Lopes	1*/0*/19*1	25 de Novembro de 2025 às 00:18	Classificado
7 Marcio André Ribeiro da Silva	3*/0*/19*0	25 de Novembro de 2025 às 08:55	Classificado
8 alceu sergio campanha	1*/0*/19*9	25 de Novembro de 2025 às 08:58	Classificado
9 Paulo Rocha Cavalcante	1*/0*/19*5	27 de Novembro de 2025 às 14:21	Classificado
10 Jucélio Gabriel de Sousa	1*/1*/19*1	28 de Novembro de 2025 às 09:08	Classificado
11 GUILHERME LOPES DA SILVA	1*/0*/19*1	30 de Novembro de 2025 às 09:46	Classificado
12 Valquiria Aparecida da Cunha Ramos	2*/0*/19*8	1 de Dezembro de 2025 às 10:41	Classificado
13 Pamela Figueiró Mendonça	2*/0*/19*6	1 de Dezembro de 2025 às 16:43	Classificado
14 João Daltro Dantas Neto	0*/0*/20*2	9 de Dezembro de 2025 às 13:50	Classificado
15 Raqueline dos Santos Queiroz	2*/0*/19*5	9 de Dezembro de 2025 às 16:49	Classificado
16 Geovanna de Oliveira Moraes	1*/1*/20*9	10 de Dezembro de 2025 às 17:06	Classificado
17 Tassia Lanusa Maximiano	1*/0*/19*3	12 de Dezembro de 2025 às 22:01	Classificado
18 ALEX OLIVEIRA AMARAL	0*/0*/19*5	15 de Dezembro de 2025 às 08:56	Classificado
19 Maria Eduarda da Silva Carvalho	1*/0*/20*1	17 de Dezembro de 2025 às 14:22	Classificado
20 Vanda Moreira	2*/0*/19*1	17 de Dezembro de 2025 às 14:48	Classificado
21 gisele josiane de freitas	2*/0*/19*1		Classificado

# Candidato	Data de nascimento	Data Inscrição	Situação
22 Vania Helena Mesquita	0*/1*/19*7	17 de Dezembro de 2025 às 14:53	
23 Flávia Jakeline dos Santos Agra	1*/0*/20*8	17 de Dezembro de 2025 às 22:09	Classificado
24 Yaritsa Rauanne Arcângelo da Silva	3*/0*/20*0	18 de Dezembro de 2025 às 07:53	Classificado
25 Gabriel Franco	2*/0*/20*7	18 de Dezembro de 2025 às 09:02	Classificado
26 Nathan Soares	2*/1*/20*9	18 de Dezembro de 2025 às 14:56	Classificado
27 nicole vieira murat	2*/1*/20*9	18 de Dezembro de 2025 às 22:57	Classificado
28 Elissa Yan	0*/0*/20*9	18 de Dezembro de 2025 às 23:54	Classificado
29 MONICA DOS SANTOS ALVES	0*/0*/20*0	24 de Dezembro de 2025 às 23:35	Classificado
30 Antenor Gonçalves Dias Neto	0*/0*/20*9	25 de Dezembro de 2025 às 12:35	Classificado
31 Alice Santos Lucena	2*/0*/20*3	25 de Dezembro de 2025 às 13:08	Classificado
32 Levi Madeira	2*/0*/20*9	25 de Dezembro de 2025 às 13:13	Classificado
33 Ruth Fragoso Mamede da Silva	1*/0*/19*3	25 de Dezembro de 2025 às 14:05	Classificado
34 ADRIANA DA SILVA BATISTA DE ARAUJO	2*/0*/19*2	25 de Dezembro de 2025 às 17:25	Classificado
35 Isadora Amaral Pereira	0*/1*/20*8	26 de Dezembro de 2025 às 14:19	Classificado
36 Pedro Otávio da Silva	2*/1*/20*9	26 de Dezembro de 2025 às 16:25	Classificado
37 Carlos Daniel Rodrigues Bastos	0*/0*/20*1	27 de Dezembro de 2025 às 18:56	Classificado
38 marli da silva siqueira lobo	0*/0*/19*5	27 de Dezembro de 2025 às 20:59	Classificado
39 Cláudia Salvino da Silva Gomes	1*/0*/19*3	27 de Dezembro de 2025 às 21:42	Classificado
40 Esdras Jefone de Amorim Dias	2*/0*/20*3	27 de Dezembro de 2025 às 22:54	Classificado
41 Marcus Henrique dos Santos Ferreira	0*/1*/20*2	28 de Dezembro de 2025 às 09:25	Classificado
42 Dagner Fernanda Candelária Escurra Montesinos	0*/1*/20*6	28 de Dezembro de 2025 às 12:45	Classificado
43 ELIS ANGELA MARQUES AMANCIO VIEIRA	2*/0*/19*2	28 de Dezembro de 2025 às 19:27	Classificado